
Decreto Dirigenziale n. 140 del  19/05/2015

Dipartimento 54  -     Dipartimento dell'Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle

Politiche Culturali e delle Politiche Sociali

Direzione Generale 10 - Per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione

Oggetto dell'Atto: 

REVOCA  E  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  RESPONSABILE  DEL

PROCEDIMENTO  DELL'INTERVENTO  "PARCO  PROGETTI  REGIONALE  AI  SENSI

DELLA  L.  241/90"  RELATIVAMENTE  AI  PROGETTI  A  REGIA  PRESENTI  NEGLI

ALLEGATI  "A"  E  "C"  DELLA  DGR  N.  1265/08,  SMI  COERENTI  CON L'O.O.  5.1  DI

PERTINENZA DELL'ALLORA SETTORE 03 DELL'A.G.C. 06. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

• la  Giunta  Regionale,  con  deliberazione  n.  1042  del  1  agosto  2006,  ha  adottato  il
“Documento Strategico Regionale per la politica di coesione 2007-2013”, sulla base delle
indicazioni  del  Consiglio  Regionale  espresse nella  seduta  del  18 luglio  2006 e  degli
indirizzi strategici di cui alla DGR 1809/05;

• la Giunta Regionale, con deliberazione n. 1921 del 9 novembre 2007 ha preso atto della
Decisione  della  Commissione  Europea  di  approvazione  del  Programma  Operativo
Regionale  Campania  FESR  2007-2013  di  cui  alla  decisione  C(2007)  4265  dell’11
settembre 2007;

• con DGR n. 26 dell'11/1/2008, avente ad oggetto “POR FESR 2007-2013. Approvazione
piano  finanziario  per  obiettivo  operativo”  la  dotazione  finanziaria  complessiva  del
Programma è stata allocata per ciascun obiettivo operativo ed è stata definita una riserva
finanziaria da utilizzare nell’ambito del Parco Progetti Regionale ex DGR n. 1042 del 1
agosto 2006;

• con Decreto presidenziale  n.  62 del  07/03/2008 si  è proceduto alla designazione dei
Dirigenti  di Settore ai quali  affidare la gestione, il  monitoraggio e il  controllo ordinario
delle operazioni previste dai singoli obiettivi operativi del Programma FESR;

• con  DGR  n.  1265/08  sono  stati  approvati  gli  elenchi  dei  progetti  che  il  Nucleo  di
Valutazione ha ritenuto conformi ai criteri di selezione per essere inseriti nel PPR;

• con la su citata DGR n. 1265/08 è stato definito, altresì, che, nelle more della stesura, e
conseguente  approvazione  del  nuovo  disciplinare  POR  2007-2013,  le  modalità  per
l’ammissione a finanziamento dei progetti presenti nel Parco Progetti Regionale (PPR)
sono quelle previste nel POR 2007-2013, demandando ai Responsabili di O.O. la verifica
della coerenza con l’obiettivo stesso;

• con DD. n. 293 del 06/08/2008 dell’AGC 06, così come modificato con DD 603/2008, è
stata approvata la procedura di attuazione della su citata DGR n. 1265/08;

• con DD n. 364 del 18/09/2008 dell’AGC 06, così come modificato con DD 603/2008, è
stata nominata la Commissione di valutazione della coerenza dei progetti presenti nel su
menzionato Allegato “C” con l’O.O. 5.1 nonché il loro grado di cantierabilità;

• con  DD  n.807  del  28/11/2008  dell’A.G.C.  06  è  stato  approvato  il  verbale  n.21  del
24/10/2008  e  le  annesse  schede  riepilogative  –  ALL.  1  –  2  e  3  –  prodotti  dalla
Commissione  di  valutazione  nominata  con  DD.  n.364/08,  ed  è  stato  stabilito  di
provvedere con successivi atti monocratici all’Ammissione a finanziamento dei progetti di
cui all’Allegato “1”;

• con Delibere di GRC n.1895/08 e n.209/09 è stata modificata la n.1265/08  relativamente
all’assegnazione dei progetti alle AA.GG.CC. e Settori competenti;

• con DD. n. 42 del 2/12/2008, integrato con DD n. 2 del 27/1/2009, entrambi del Settore
CRED è stato nominato il Team di Obiettivo Operativo;

• con  DD.  n.  5  del  18/02/2009  del  Settore  CRED è stato  nominato  Responsabile  del
Procedimento dell’intervento “PARCO PROGETTI REGIONALE” ai sensi della L. 241/90
per i progetti a regia regionale l’ing. Giovanni Di Bonito incardinato nel Settore CRED,
med. n. 19086 categ.D/4 relativamente ai progetti a regia presenti negli Allegati “A” e “C”
della DGR n. 1265/08, smi coerenti con l’O.O. 5.1 di pertinenza del Settore 03 dell’A.G.C.
06;

• con  Regolamento  Regionale  n.  121  del  15/12/2011  è  stato  ridefinito  l’  Ordinamento
Amministrativo della Giunta Regionale della Campania, in osservanza dei criteri generali

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



stabiliti dall'articolo 1, commi 1 e 12, della legge regionale n.7 del 20/07/2010 (Norme per
garantire risparmio, trasparenza ed efficienza in Regione Campania);

• con DGR n. 427 del 27/09/2013 sono stati conferiti gli incarichi di Direzione Generale;

• con DPGR n. 218 del 31/10/2013 è stato nominato Direttore Generale per “L'Università la
Ricerca e l’Innovazione” l’Avv. Silvio Uccello;

• con DPGR n. 337 del 13/11/2013 sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali per le Unità
Operative Dirigenziali;

• con DPGR n.437 del 14/11/2013, così come modificato dal DPGR n.438 del 15/12/2013,
sono stati designati i Responsabili degli Obiettivi Operativi del PO FESR 2007-2013, tra i
quali l’Avv. Silvio Uccello per l’O.O 5.1;

CONSIDERATO CHE

• a seguito della riorganizzazione degli uffici conseguente ai citati atti (DGR n. 427/2013,
DPGR  n.  218/2013  e  DPGR  n.  337/2013)  si  rendono  necessari  una  più  equa
distribuzione  delle  attività  di  ufficio  ed  una  maggiore  attinenza  degli  incarichi  con  le
competenze degli incaricati;

RITENUTO

• opportuno revocare l’incarico di Responsabile del Procedimento dell’intervento “PARCO
PROGETTI  REGIONALE  ai  sensi  della  L.  241/90”  relativamente  ai  progetti  a  regia
presenti negli  Allegati “A” e “C” della DGR n. 1265/08, smi coerenti con l’O.O. 5.1 di
pertinenza dell’allora Settore 03 dell’A.G.C. 06;

• opportuno  nominare  quale  nuovo  Responsabile  del  Procedimento  dell’intervento
“PARCO  PROGETTI  REGIONALE  ai  sensi  della  L.  241/90”  per  i  progetti  a  regia
regionale  il  Sig.  Carmine Sgariglia,  matricola  12477,  incardinato  nella  UOD 05  della
Direzione Generale per “L'Università la Ricerca e l’Innovazione” relativamente ai progetti
a regia presenti negli Allegati “A” e “C” della DGR n. 1265/08, smi coerenti con l’O.O. 5.1
di pertinenza dell’allora Settore 03 dell’A.G.C. 06;

Alla stregua dell’istruttoria e della dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale
per “L'Università la Ricerca e l’Innovazione”,

DECRETA

per le considerazioni in premessa e che qui si intendono integralmente riportate

• di  revocare l’incarico  di  Responsabile  del  Procedimento  dell’intervento  “PARCO
PROGETTI  REGIONALE  ai  sensi  della  L.  241/90”  relativamente  ai  progetti  a  regia
presenti negli  Allegati “A” e “C” della DGR n. 1265/08, smi coerenti con l’O.O. 5.1 di
pertinenza dell’allora Settore 03 dell’A.G.C. 06;

• di  nominare quale  nuovo  Responsabile  del  Procedimento  dell’intervento  “PARCO
PROGETTI REGIONALE ai sensi della L. 241/90” per i progetti a regia regionale il Sig.
Carmine Sgariglia, matricola 12477, incardinato nella UOD 05  della Direzione Generale
per “L'Università la Ricerca e l’Innovazione” relativamente ai  progetti  a regia  presenti
negli Allegati “A” e “C” della DGR n. 1265/08, smi coerenti con l’O.O. 5.1 di pertinenza
dell’allora Settore 03 dell’A.G.C. 06;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



• di disporre che il presente provvedimento debba essere notificato agli stessi;

• di trasmettere il seguente atto:

o alla UOD Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP). Codice 40-

03-05-00 per la pubblicazione del presente decreto sul BURC;
o ai Beneficiari Finali;

o per quanto di competenza alla Direzione Generale per l’Internazionalizzazione e i

rapporti con l’Unione Europea del Sistema Regionale (Dip 51 DG 03), alla UOD
Programmazione  Unitaria  Codice  40-01-03-00  e  per  conoscenza  al  Capo  del
Dipartimento dell'Istruzione,  della Ricerca,  del  Lavoro,  delle politiche culturali  e
delle  politiche  sociali,  all’Assessore  all’Università,  Ricerca  Scientifica,  Sistemi
Informativi della Giunta Regionale della Campania.

Il Direttore Generale
  Avv. Silvio Uccello

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015


	BURC n. 33 del  25 Maggio 2015

